

Nr 462.

Av herrar **Carlsson** i Stockholm och **Löfgren**, *angående viss översyn av lagen om trafikförsäkring å motorfordon.*

Enligt 11 § lag om trafikförsäkring å motorfordon (10 maj 1929) skall sådan försäkring för bil täcka skadestånd om tillhopa 300 000 kronor, i anledning av personskada med begränsning till 60 000 kronor för varje skadad eller dödad person samt om tillhopa 10 000 kronor i anledning av skada å egendom. Dessa belopp fastställdes 1939. Penningvärdets fall och utvecklingen på motorismens område har alltmer aktualiserat frågan om översyn av dessa bestämmelser. Ofta inträffar numera skador, som ej täckes av dessa försäkringsbelopp. Sålunda omnämnes i 1953 års trafiksäkerhetsutrednings nyligen framlagda betänkande ett fall, där ett ersättningsbelopp för en personskada fastställdes till 114 000 kronor, d. v. s. nästan dubbelt så mycket som det i lagen fastställda beloppet för försäkringen.

Försäkringsbolagen har gjort vad på dem ankommer för att animera motorfordonsägarna att höja försäkringsbeloppen, vilket givetvis medför höjd premie. Sådan tilläggsförsäkring synes endast ha tecknats i mycket begränsad utsträckning. Av hänsyn till såväl vederbörande fordonsägare som övriga trafikanter, som i vissa fall måste nöja sig med för låg ersättning vid skada, på grund av att vederbörande ersättningsskyldiga saknar möjlighet att erlagga den del av ersättningen som ej täckes av försäkringen, borde de i lagen angivna beloppen höjas.

Det synes också möjligt att genomföra ifrågavarande ändring utan alltför betydande premiehöjningar. Nuvarande premier torde sålunda innefatta en viss övermarginal och därtill kommer de fördelar även ur premiesynpunkt som följer av att höjningen av försäkringsbeloppen kommer att gälla praktiskt taget alla försäkringstagare.

Med åberopande av vad som ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta, att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om en översyn av trafikförsäkringslagen i syfte att åstadkomma en bättre överensstämmelse mellan lagens minimibestämmelser för försäkringsbelopp och de risker, som försäkringen avser att täcka, samt att de förslag en sådan översyn kan föranleda måtte föreläggas riksdagen snarast möjligt.

Stockholm den 27 januari 1954.

C. W. Carlsson.

Sigfrid Löfgren.